岐阜

岐阜 桐
桐

SAG2223 総第 72 号-2

令和 5 年 7 月 25 日

中学生スキー競技者 各位

岐阜県スキー連盟・事務局

2023／2024 シーズン 会員登録・競技者登録について

 日頃より、岐阜県スキー連盟運営にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

2023/2024 シーズンの登録についてのご案内です。

中学生スキー競技者につきましては、中体連の登録とは別に、全日本スキー連盟の会員競技者登録が

必要となりますので、こちらの手続きが必要となります。宜しくお願いいたします。

１．登録方法

岐阜県スキー連盟のホームページ「会員マイページログイン」よりネット上にて、各自において登

録作業～支払までを行っていただきます。

2・3 年生は、「会員ログイン」から。新 1 年生は、「新規会員登録申請」になります。

新 1 年生で以前競技者登録をされていたことがある方は、以前の競技者番号を引き継ぐことが出来

ます。全日本 HP データバンクから自分の競技者番号を調べて入力してください。

登録方法マニュアル・詳細説明は、県連ホームページ/総務部/会員登録関係 に掲載してあります。

必ず目を通してから、登録作業を行うようにして下さい。

2．登録期間について

8 月 7 日（10：00）～31 日 登録完了期限です。

期限に間に合わないと、競技者登録料が割り増し料金になってしまいます。

早め早めに登録作業をするようにして下さい。

３．その他について

中学校名での登録が出来ない選手は、「SAG スキークラブ」というクラブ名を選択して下さい。

質問ありましたら、岐阜県スキー連盟事務局までどうぞ。

※会員証について
現行の紙（カード）の SAJ 会員証は廃止となり「電子会員証」となります。
全日本スキー連盟ホームページの「SAJ 会員登録」の「会員登録マニュアル」の 23 ページ～記
載されていますのでご覧ください。

会員管理システム 操作マニュアル

公益財団法人全日本スキー連盟

Ver.2.0.4

～会員用～

sag

～中学生競技者 継続申請～

継続会員更新申請手順

①下記画面内の「会員ログイン」をクリックして下さい。

③SAJ会員番号とパスワードを入力して「ログイン」をクリックして下さい。

9

①全日本スキー連盟ホームページ内の「会員登録 LOGIN」をクリックして下さい。

sag

sag

sag

岐阜県スキー連盟のホームページにアクセスして、↓会員ログインボタンより、手続き画面へ入って下さい。

sag

sag

全日本のホームページからでも入れます↓

sag

sag

④前年度の登録情報が表示されるので、必要情報を変更して最下部の「次へ」をクリックして下さい。

継続会員更新申請手順

10

＜宣誓書及び同意書に関して＞
・過去に提出済みの方は、再度提
出する必要がないため、アップ
ロード箇所自体が表示されません。

・成人の方は、アップロードは必
要ありませんので、画面上の規約
をご確認のうえ、同意しますの
チェックボックスにチェックを入
れて下さい。

保有している資格が表示されます
更新しないもののみ
チェックを外して下さい
更新を選択しなかった場合、該当資格は
失効となりますのでご注意下さい

1234567

●●県スキー連盟 ▼

●●市スキー連盟 ▼

●●スキークラブ ▼

SAJ競技者登録希望の場合、競技を選択し
てください
昨シーズン競技者登録を実施している場合
は、プルダウンで競技を選択するとチーム
名と競技者番号が表示されますので、必要
に応じてチーム名（全角12文字以内、半角
24文字以内）をご変更下さい
昨シーズン競技者登録をしていない方は、
競技選択後チーム名を入力して下さい
過去に使用していた競技者番号を引き継が
れたい方は、競技者番号を入力してくださ
い(初めて登録する場合は不要です)
必要情報を入力したら、「追加」ボタンを
クリックして下さい

成人の方は、規約に同意するボタン
を押して下さい
未成年の方は、同意書をダウンロー
ドし、記入したものをPDFや写真等
でアップして下さい

FIS競技者登録希望の場合、競技を選
択して下さい
昨シーズン競技者登録を実施している
場合は、プルダウンで競技を選択する
とチーム名が表示されますので、必要
に応じてチーム名（全角12文字以内、
半角24文字以内）をご変更下さい
（FIS NOは表示されません・入力の
必要もありません）
昨シーズン競技者登録をしていない方
は、競技選択後チーム名を入力して下
さい
必要情報を入力したら、「追加」ボタ
ンをクリックしてください

会員区分または学年が変更になった方は、
必ずご変更ください

顔写真データを
アップして下さい

必須ではありませんが、でき
る限り登録をお願いします

※顔写真データについて※
・本人のみが写っていること
・上半身（胸から上）のみが
写っていること

・顔が正面をむいていること
・ヘルメット、帽子、
サングラス、ゴーグルは
外し、顔が確認できるもの

sag

sag

学年の変更

sag

sag

sag

中学生アルペン選手およびクロスカントリー選手は、SAJ競技者登録のみ行います。FIS登録は行いません。

sag

sag

宣誓書とドーピング検査同意書は昨年出したので出さなくてＯＫ！

sag

sag

ここらへんから、重要!!!

sag

重要！競技の選択

継続会員更新申請手順

⑨スキー保険の加入画面が表示されます。ご希望の保険をお選び下さい。

11

・21/22シーズンから、
競技者もシステムから
競技者用保険にお申込みが
可能となりました。

・パトロール保険への加入
希望の方は、パトロールが
セットになっている保険を
選択して下さい。
(パトロール保有者に限る)

・保険のお申し込みは、
2022年3月15日(火)15時
までの期間に新規登録を
行った方のみ可能です。

必要な保険、もしくは申込をし
ないを選択して下さい

(選択は1つのみ)

加入する場合はチェック
を入れて下さい

システムで保険の申し込みをしない場合は、
必ず「保険の申し込みをしない」に

チェックをいれてください
チェックがないと次へは進めません

sag

sag

sag

sag

⑩更新内容の最終確認画面が表示されます。内容に誤りが無いかよく確認し、「申請確定」を
クリックして下さい。

ここまでの手順で、更新申請は終了です。
全日本スキー連盟本部の「承認」が完了次第、承認完了メールが届きますので、
承認されるまでしばらくお待ち下さい。
承認完了後、登録料のお支払いに進むことが可能です。

継続会員更新申請手順

支払い手順はP7~8参照 12

お支払い金額の合算が表示され
ますので、必ずご確認下さい

修正を行う場合はこちらを
クリックして下さい

修正を行う場合はこちらを
クリックして下さい

修正を行う場合はこちらを
クリックして下さい

sag

登録料支払い手順

①全日本スキー連盟本部から送られてくる「承認メール」内にURLあるので、クリックして下さい。
マイページログイン画面が表示されるため、メール内に記載のある「会員番号」と、自身で設定
した「パスワード」を使用してマイページにログインして下さい。

②マイページ右側に、支払いの案内があるので「支払」ボタンもしくは「ご請求・お支払情報」
をクリックして下さい。

③支払い明細が表示されているので、左側のチェックボックスにチェックを入れ「決済する」
をクリックして下さい。

7

sag

登録料支払い手順

④決済額が表示されるため、内容を確認し、決済方法を選択して「次へ」をクリックして下さい。

■クレジットカード決済の場合
画面上でクレジットカード情報を入力し、そのまま最後まで進んで下さい。
決済完了画面が表示されれば、無事お支払いが完了します。
(クレジットカードの名義人は、会員名と異なっていてもお支払可能です)

■コンビニ決済の場合
画面上に表示される入力項目を全て入力して最後まで進んで下さい。
「お客様番号」「確認番号」「支払い期限」と「支払い手順」が発行されますので、内容に
従ってコンビニでのお支払いをお願い致します。
(お支払いに必要な情報及び手順は、メールでも届きます)

■Pay-easy(ペイジー)決済の場合
画面上に表示される入力項目を全て入力して最後まで進んで下さい。
「収納機関番号」「お客様番号」「確認番号」と「支払い手順」が発行されますので、内容に
従ってATMもしくはネットバンキングでお支払いをお願い致します。

～お支払い方法に関するご案内～

8

システム手数料が表示されるので、
次へ進む前によくご確認下さい

各決済画面に進んだ後は、ブラウザバックを行わないようにしてく
ださい。万が一ブラウザバックを行った場合、15分間支払いが行え
なくなりますので、15分経過した後、改めてお試し下さい。

sag

会員管理システム 操作マニュアル

公益財団法人全日本スキー連盟

Ver.2.0.4

～会員用～

sag

～中学生競技者 新規登録～

新規ユーザー登録手順

①下記画面にアクセスし、「新規会員登録申請」をクリックして下さい。

②名前とメールアドレスを入力して「次へ」を
クリックして下さい。

③メールアドレス確認画面が出るので、問題が
なければ「送信する」をクリックして下さい。
(メールアドレスを修正する方は「修正する」
ボタンをクリックして下さい)

送信ボタンを押してもメールが届かない場合、
「ski-japan＠shikuminet.jp」からの
メールを受け取れるよう、ドメイン指定の解除
を行ってください。

④登録されたメールアドレス宛にメールが届
きます。メール本文内のURLをクリック
して下さい。

3

sag

sag

sag

sag

岐阜県スキー連盟HPのこちら→のボタンが入口です。

新規ユーザー登録手順

⑤新規情報登録フォームが表示されるので、必要情報を入力して下さい。
尚、赤枠の項目に関しては入力が必須となります。

顔写真データをアップして下さい
必須ではありませんが、できる限

り登録をお願いします

ご自身の個人情報を
入力して下さい

所属する団体を
選択して下さい

競技者登録希望の場合、種目を選
択し、チーム名（全角12文字以
内、半角24文字以内）を入力後、

「追加」を押して下さい
過去に使用していた競技者番号を
引き継がれたい方は、競技者番号

を入力して下さい
複数の競技者番号をお待ちの場合
は必ず、直近で取得された番号に

て登録お願い致します

成人の方は、規約に同意するボタ
ンを押してください。

未成年の方は、同意書をダウン
ロードし、記入したものをPDFや

写真等でアップして下さい

4

FIS競技者登録希望の場合、競技を選
択して下さい
必要情報を入力したら、「追加」ボタ
ンをクリックして下さい

※顔写真データについて※
・本人のみが写っていること
・上半身（胸から上）のみが
写っていること

・顔が正面をむいていること
・ヘルメット、帽子、
サングラス、ゴーグルは
外し、顔が確認できるもの

sag

sag

sag

sag

中学生はFIS登録は、しません。

sag

「岐阜県スキー連盟」「中体連」「○○中学校」を選ぶ。

sag

種目はアルペンorクロスカントリーを選択する。チーム名は、中学校名を入力して下さい。

sag

sag

SAJ競技者登録の宣誓書と、ドーピング検査同意書は、共にダウンロードし、選手と親さんが記入。それを写メってアップロードします。見本を次ページに載せますので見て下さい。

sag

sag

ここらへんから、重要!!!

sag

提出日　　2019　年    　5　月    　1　日

ＳＡＪ会員番号 ＳＡＪ競技者番号 ＦＩＳ競技者番号

加盟団体名 氏名 生年月日 性別

１．危険の確認

２．危険の承認

３．個人的責任

４．紛争の解決

５．ドーピング防止

６．個人情報の取扱い

【選手との続柄】

私は、上記の宣誓書を読み、競技の施設やその準備または競技の実施に関して、大会組織の責任を縮小したり、制限するものではないということを理解し、また、ドーピン
グ防止、個人情報の取り扱いについても同意する。

女

（2）利用の範囲
私は、SAJが取得した私の個人情報を、SAJ、SAJ加盟団体、所属団体、その他のSAJ主催または公認する競技大会及び事業に必要と認めた団体において利用されること
に同意する。また、業務上必要な委託先にて取扱うことに同意する。

（3）公開
私は、氏名、性別、所属加盟団体、所属クラブ、ポイント、生年月日については、WEBサイト等にて公開されることに同意する。

SAJ競技者登録のための選手宣誓書

※未成年の選手に対して、上記の各条項、条件への選手の同意を私が親・保護者と
して承認していることを証明いたします（所属コーチ、監督等は除く）。

【宣誓年月日：西暦で記入】 【選手本人署名欄】

男

【同意年月日：西暦で記入】 【保護者署名欄】

私は、SAJが関与する大会における競技中やトレーニング中に当該競技種目の性質、自らの能力や判断（コース上のライン取りやライン処理を含むがこれに限られない。）
第三者の関与、使用用具、施設や会場の状況、天候等の自然環境その他一切の事情によって、私の生命及び身体に危険が生じる可能性があることを十分に認識・容認
し、競技及びトレーニングを行うことに同意する。　また、私は、あらゆる危険性を予め防止することができないことを十分に認識・容認しており、自らの責任において競技及
びトレーニングを行うことに同意する。

西暦　　 年　 月　 日

私は、自分が競技及びトレーニングに参加した結果、第三者の怪我や用具の破損が起きた場合、第三者の損害に対して自分に個人的責任があり得ることを承知している。
私は、自分の用具の点検や取締りが、大会組織の責任ではないことに同意する。私は、競技会に参加する前に、自分が競技の規則について詳しく知る必要があるというこ
とに同意する。

私は、競技及びトレーニングに際して第三者との間で紛争になった場合は、裁判所に対して訴訟の提起等をする前に、日本スポーツ仲裁機構（JSAA）に対して、その紛争
の仲裁を行うよう申し立てることに同意する。ただし、JSAAの仲裁に同意をしない場合は、私は裁判所に対して訴訟の提起等をすることができ、また改めてJSAAに対して
仲裁を求めることもできる。当該規定の効力は、私の相続人等権利義務関係を承継する一切の者に対しても及ぶものとする。

私は、国際ドーピング防止機構（WADA）、FIS、公益財団法人日本アンチ・ドーピング機構（JADA）及びSAJのドーピング防止規定を遵守する。

（1）目的
私は、SAJがスノースポーツの普及及び振興を目的として、選手、保護者、指導者の皆様に多くの情報を発信するために、私の個人情報を利用することに同意する。また、
これらの私の個人情報をSAJが主催または公認する競技大会及び事業を円滑に運営するためにも利用されることに同意する。

私は、競技やトレーニングに際して、施設状況について調査を行い、その安全性について何か疑義が生じる点があった場合は、直ちに審判及び施設従業員等、競技関係
者及び施設関係者にその旨を申告することに同意する。当該施設及びコースにおいて実際に競技を開始し、または実際にトレーニングを行った場合は、当該施設及びコー
スの状況について異議を述べないことに予め承諾する。

桁

→0577-34-3133 9 16

暦

捺

捺

→

新規ユーザー登録手順

⑥スキー保険の加入画面が表示されます。ご希望の保険をお選び下さい。

5

・21/22シーズンから、
競技者もシステムから
競技者用保険にお申込みが
可能となりました。

・パトロール保険への加入
希望の方は、パトロールが
セットになっている保険を
選択して下さい。
(パトロール保有者に限る)

・保険のお申し込みは、
2022年3月15日(火)15時
までの期間に新規登録を
行った方のみ可能です。

必要な保険、もしくは申込をし
ないを選択して下さい

(選択は1つのみ)

加入する場合はチェック
を入れて下さい

システムで保険の申し込みをしない
場合は、必ず「保険の申し込みをしない」

にチェックをいれてください
チェックがないと次へは進めません

sag

sag

sag

sag

新規ユーザー登録手順

⑦登録内容の最終確認画面が表示されます。内容に誤りが無いか、よくご確認下さい。

お支払い金額の合算が表示され
ますので、必ずご確認下さい

修正を行う場合はこちらを
クリックして下さい

ここまでの手順で、新規のユーザー登録は終了です。
クラブ承認→地域連盟承認→全日本スキー連盟での最終承認が完了次第、
承認完了メールが届きますので、承認されるまでしばらくお待ち下さい。
承認完了後、登録料のお支払いに進むことが可能です。

6

修正を行う場合はこちらを
クリックして下さい

sag

登録料支払い手順

①全日本スキー連盟本部から送られてくる「承認メール」内にURLあるので、クリックして下さい。
マイページログイン画面が表示されるため、メール内に記載のある「会員番号」と、自身で設定
した「パスワード」を使用してマイページにログインして下さい。

②マイページ右側に、支払いの案内があるので「支払」ボタンもしくは「ご請求・お支払情報」
をクリックして下さい。

③支払い明細が表示されているので、左側のチェックボックスにチェックを入れ「決済する」
をクリックして下さい。

7

sag

登録料支払い手順

④決済額が表示されるため、内容を確認し、決済方法を選択して「次へ」をクリックして下さい。

■クレジットカード決済の場合
画面上でクレジットカード情報を入力し、そのまま最後まで進んで下さい。
決済完了画面が表示されれば、無事お支払いが完了します。
(クレジットカードの名義人は、会員名と異なっていてもお支払可能です)

■コンビニ決済の場合
画面上に表示される入力項目を全て入力して最後まで進んで下さい。
「お客様番号」「確認番号」「支払い期限」と「支払い手順」が発行されますので、内容に
従ってコンビニでのお支払いをお願い致します。
(お支払いに必要な情報及び手順は、メールでも届きます)

■Pay-easy(ペイジー)決済の場合
画面上に表示される入力項目を全て入力して最後まで進んで下さい。
「収納機関番号」「お客様番号」「確認番号」と「支払い手順」が発行されますので、内容に
従ってATMもしくはネットバンキングでお支払いをお願い致します。

～お支払い方法に関するご案内～

8

システム手数料が表示されるので、
次へ進む前によくご確認下さい

各決済画面に進んだ後は、ブラウザバックを行わないようにしてく
ださい。万が一ブラウザバックを行った場合、15分間支払いが行え
なくなりますので、15分経過した後、改めてお試し下さい。

sag